ニプロ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：佐野 嘉彦）は、本日 6 月 14 日に官報告示された

ジェネリック医薬品 4 成分 7 品目について、明日 6 月 15 日の薬価基準追補適用後に発売しますので、

お知らせいたします。

〔新発売品一覧〕

 販売名 薬効分類名 代表薬剤

内

用

剤

ミノドロン酸錠 1mg／50mg「ニプロ」 骨粗鬆症治療剤
ボノテオ®錠 1mg／50mg

リカルボン®錠 1mg／50mg

ナルフラフィン塩酸塩 OD フィルム

2.5μg「ニプロ」
経口そう痒症改善剤

レミッチ®OD 錠 2.5μg

ナルフラフィン塩酸塩カプセル

2.5μg「ニプロ」
レミッチ®カプセル 2.5μg

ロスバスタチン OD 錠

2.5mg／5mg「ニプロ」
HMG-CoA 還元酵素阻害剤

クレストール®OD 錠

2.5mg／5mg

注

射

剤

レボフロキサシン点滴静注バッグ

500mg「ニプロ」
ニューキノロン系注射用抗菌製剤

クラビット®点滴静注バッグ

500mg/100mL

新発売品の主な特長

１． （個装箱の工夫①）廃棄時に潰しやすい仕様

ミノドロン酸錠 1mg／50mg「ニプロ」の全包装、およびロスバスタチン OD 錠 2.5mg／5mg「ニプロ」の

PTP100 錠包装、140 錠包装の個装箱にクラッシュ機能を採用しました。空箱を手で軽く押すだけで容易に

潰すことができます。

ジェネリック医薬品 4 成分 7 品目 新発売のお知らせ

2018 年 6 月 14 日

２． （個装箱の工夫②）「開封済」が分かる仕様

ミノドロン酸錠 50mg「ニプロ」の PTP1 錠包装およびナルフラフィン塩酸塩

カプセル 2.5μg「ニプロ」の PTP14 カプセル包装を除く、すべての製品の

PTP シートの個装箱は、開封すると「開封済」の表示が現れる仕様となって

います。なかでも PTP100 錠包装と PTP140 錠包装の仕様は、「日本パッケ

ージングコンテスト 2017 医薬品・医療用具包装部門賞」を受賞しました。ま

た世界包装機構（WPO：World Packaging Organisation）主催の「ワールドス

ターコンテスト 2018」※において、 ワールドスター賞も受賞しました。それぞ

れのコンテストにおける入賞の証として、右記のロゴの使用が許可されてい

ます。

 （例）ロスバスタチン OD 錠 2.5mg「ニプロ」 PTP100 錠包装

①開封口をあける    ②天面の一部を持ち上げる        ③ミシン目に沿って切り取る

ニプロは今後とも、患者さまの QOL（Quality of life）向上はもちろんのこと、より安全で、医療のニーズに応え

られる製品の開発、提供に努めてまいります。

ニプロ株式会社 広報担当  TEL 06-6375-6700

日本パッケージングコンテスト
入賞ロゴ

ワールドスターコンテスト
入賞ロゴ